Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer 7
Datum verslag 12-07-2018
Insolventienummer F.05/16/394
Toezichtzaaknummer NL:TZ:0000012238:F002
Datum uitspraak 14-06-2016
R-C mr. Schippers
Curator Mr. E.A.S. Jansen

Algemene gegevens

Naam onderneming

| Tow Holding BV 12-07-2018
7

Gegevens onderneming

de besloten vennootschap met beperkte aansprakelijkheid Tow Holding BV, 12-07-2018
kantoorhoudende te (6691 EZ) Gendt aan de Nijverheidsweg 5, ingeschreven 7
bij de Kamer van Koophandel voor onder nummer 57841462

Activiteiten onderneming

I Financiéle holding 12-07-2018
7

Financiéle gegevens

Toelichting financiéle gegevens

| onbekend 12-07-2018
g7

Gemiddeld aantal personeelsleden

I 0 12-07-2018
7



Boedelsaldo

Boedelsaldo
€ 18.107,80

Verslagperiode

van
30-1-2018

t/m
11-7-2018

Bestede uren

Verslagperiode Bestede uren
7 13,10 uur

totaal 13,10 uur

Toelichting bestede uren

Bestede uren totaal: 73,80

. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie
1.2 Lopende procedures
1.3 Verzekeringen

1.4 Huur

1.5 Oorzaak faillissement

12-07-2018
7

12-07-2018
7

12-07-2018
7



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement
2.2 Aantal in jaar voor faillissement
2.3 Ontslagaanzegging

2.4 Werkzaamheden personeel

3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Toelichting onroerende zaken

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

3.3 Bedrijfsmiddelen

Toelichting bedrijfsmiddelen

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

3.6 Voorraden / onderhanden werk
Toelichting voorraden / onderhanden werk
3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
3.8 Andere activa

Toelichting andere activa

3.9 Werkzaamheden andere activa

4. Debiteuren

4.1 Debiteuren
Toelichting debiteuren

4.2 Werkzaamheden debiteuren



5. Bank/Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

12-07-2018
7

De vordering van de bank zou zijn afgenomen tot circa € 125.000,00. Ik heb
terzake meermalen een bevestiging van de bank gevraagd, maar nog altijd
niet ontvangen.

5.2 Leasecontracten

5.3 Beschrijving zekerheden
5.4 Seperatistenpositie

5.5 Eigendomsvoorbehoud
5.6 Retentierechten

5.7 Reclamerechten

5.8 Boedelbijdragen

5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

6. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

6.2 Financiéle verslaglegging

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

6.5 Verantwoording

6.6 Opbrengst

6.7 Boedelbijdrage

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming



7. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

7.2 Depot jaarrekeningen

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
7.4 Stortingsverplichting aandelen

7.5 Onbehoorlijk bestuur

12-07-2018
7.5 Onbehoorlijk bestuur
7
Ja
Er is sprake van kennelijk onbehoorlijk bestuur. Mij is evenwel na onderzoek
gebleken dat de bestuurder geen verhaal biedt, waardoor het niet opportuun
is hem aansprakelijk te stellen.
7.6 Paulianeus handelen
12-07-2018
7.6 Paulianeus handelen
7

Ja

De afgelopen verslagperiode is alsnog een inhoudelijke reactie van de
wederpartij van de paulianeuze rechtshandeling ontvangen. Daarvoor was
toezending van een concept dagvaarding noodzakelijk. Kennelijk is de
moraliteit van betrokkene dusdanig, dat pas op een (concept) dagvaarding er
gereageerd wordt. Dat is spijtig, vanwege de tijd die daarmee gemoeid gaat.
De inhoudelijke reactie heb ik in onderzoek. Ik verwacht de komende
verslagperiode alsnog betaling op de transactie te kunnen tegemoet zien,
dan wel alsnog de dagvaarding aanhangig te maken.

7.7 Toelichting rechtmatigheid

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid



8. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

12-07-2018
Het salaris van de curator is als boedelvordering verschuldigd. 7
8.2 Pref. vord. van de fiscus
€ 120.173,00 12-07-2018
N : 7
De belastingdienst heeft een preferente vordering op grond van art. 21
Invorderingswet
van € 120.173,00. Mijns inziens zijn daar enkele dubbele tellingen in verwerkt
en ik ben daarover in overleg met de belastingdienst, om alsnog tot een
juiste fiscale vaststelling te komen.
8.3 Pref. vord. UWV
8.4 Andere pref. crediteuren
8.5 Aantal concurrente crediteuren
I 4 12-07-2018
7
8.6 Bedrag concurrente crediteuren
€ 237.359,44 12-07-2018
3 7
De bestuurder werd door mij aangesproken op een RC-schuld ad € 22.894,00
die hij had aan de vennootschap. Hij is als borg aangesproken en
uitgewonnen door de bank voor een bedrag ad € 247.000,00. Na verrekening
diende hij een pro resto regresvordering in van € 224.206,00. De
schuldenlast neemt waarschijnlijk nog met circa € 125.000,00 toe (zie
hoofdstuk 5 van dit verslag).
8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
Vooralsnog kan ik geen uitlatingen doen over de wijze van afwikkeling van dit 12-07-2018
faillissement. Dit hangt met name af van de discussie met de belastingdienst 7

over de hoogte van haar vorderingen en de uitkomst van de
paulianadiscussie die ik nog voer.

8.8 Werkzaamheden crediteuren



9. Procedures

9.1 Naam wederpartijen
9.2 Aard procedures
9.3 Stand procedures

9.4 Werkzaamheden procedures

10. Overig

10.1 Plan van aanpak

In de komende verslagperiode zal ik de pauliana procedure ten aanzien van
één van de voertuigen die in het verleden eigendom waren van Tow Holding
BV entameren. Daarnaast rond ik de discussies met de fiscus en de bank af.

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

Over de termijn van afwikkeling van dit faillissement kan ik vooralsnog geen
uitlatingen doen.

10.3 Indiening volgend verslag

12-1-2019

10.4 Werkzaamheden overig

Ik zal mijn eerstvolgende verslag over zes maanden uitbrengen, tenzij de
ontwikkelingen een eerder verslag noodzakelijk maken.

Bijlagen

Bijlagen

12-07-2018
7

12-07-2018
7

12-07-2018
7

12-07-2018
7



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Seperatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


